
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 기타특별회계,공기업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 64,989,260 63,524,316 1,464,944

200 세외수입 52,514,141 53,484,185 △970,044

210 경상적세외수입 3,779,872 3,925,422 △145,550

211 재산임대수입 27,201 28,807 △1,606

211-02 공유재산임대료 27,201 28,807 △1,606

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 10,032 11,638 △1,606

< 경제과 > 10,032 11,638 △1,606

  ○공유재산 임대료(청호산업) 6,175

  ○공유재산 임대료(유림) 3,857

[ 공영개발사업특별회계 ] 17,169 17,169 0

< 경제과 > 17,169 17,169 0

  ○구룡공단 공유지 임대료(건화기업)

 17,169

49,400원*2,500㎡*50/1,000

78,000원*989㎡*50/1,000

  98,000원*3,504㎡*50/1,000

212 사용료수입 2,864,288 2,848,994 15,294

212-03 하수도사용료 120,000 120,000 0

[ 수질개선사업특별회계 ] 120,000 120,000 0

< 환경수도과 > 120,000 120,000 0

  ○하수도사용료 수입 120,00010,000,000원*12월

212-04 상수도사용료 594,360 586,560 7,800

[ 상수도사업특별회계 ] 594,360 586,560 7,800

< 환경수도과 > 594,360 586,560 7,800

  ○상수도사용료수입 594,360

    ―의령상수도 458,640

    ―부림상수도 135,720

13,000원*2,940전*12월

13,000원*870전*12월

212-08 기타사용료 2,149,928 2,142,434 7,494

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 2,149,928 2,142,434 7,494

< 친환경골프장관리사업소 > 2,149,928 2,142,434 7,494

  ○클럽하우스 식당 임대료 34,716

  ○골프장 평일 이용료 987,187

  ○골프장 평일 군민 이용료 87,750

  ○골프장 휴일 이용료 855,318

  ○골프장 휴일 군민 이용료 80,437

  ○골프장 매점 음료수 판매 수입료 65,325

  ○골프샵 골프용품 판매 수입료 39,195

2,893,000원*12월

45,000원*100명*225일*0.975

40,000원*10명*225일*0.975

55,000원*145명*110일*0.975

50,000원*15명*110일*0.975

200,000원*335일*0.975

120,000원*335일*0.975



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

213 수수료수입 70,000 70,000 0

213-04 기타수수료 70,000 70,000 0

[ 수질개선사업특별회계 ] 70,000 70,000 0

< 환경수도과 > 70,000 70,000 0

  ○가축분뇨 및 분뇨처리수수료 70,0002,500원*100톤*280일

214 사업수입 82,500 82,500 0

214-05 분담금수입 82,500 82,500 0

[ 상수도사업특별회계 ] 82,500 82,500 0

< 환경수도과 > 82,500 82,500 0

  ○분담금수입 82,500

    ―상수도급수공사 67,500

    ―상수도급수공사시설분담금 15,000

450,000원*150전

100,000원*150전

216 이자수입 735,883 895,121 △159,238

216-01 공공예금이자수입 543,448 691,318 △147,870

[ 상수도사업특별회계 ] 24,000 36,000 △12,000

< 환경수도과 > 24,000 36,000 △12,000

  ○공공예금이자수입 24,000

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 5,693 5,693 0

< 주민생활지원실 > 5,693 5,693 0

  ○공공예금 이자수입 5,693

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 55,500 55,500 0

< 농정과 > 55,500 55,500 0

  ○예금이자 수입 55,500

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 243,400 231,425 11,975

< 경제과 > 243,400 231,425 11,975

  ○공공예금이자수입 243,400

[ 공영개발사업특별회계 ] 100,500 230,000 △129,500

< 경제과 > 100,500 230,000 △129,500

  ○공공예금이자수입 100,500

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 52,355 70,900 △18,545

< 경제과 > 52,355 70,900 △18,545

  ○공공예금이자수입 52,355

[ 수질개선사업특별회계 ] 60,000 60,000 0

< 환경수도과 > 60,000 60,000 0

2,000,000원*12월

5,693,000원

55,500,000원

243,400,000원

100,500,000원

52,355,000원



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○공공예금이자수입 60,000

[ 기반시설특별회계 ] 2,000 1,800 200

< 건설도시과 > 2,000 1,800 200

  ○공공예금이자수입 2,000

5,000,000원*12월

2,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 181,435 183,803 △2,368

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 882 882 0

< 주민생활지원실 > 882 882 0

  ○융자금 이자수입 882

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 180,553 182,921 △2,368

< 농정과 > 180,553 182,921 △2,368

  ○융자금이자 180,553

    ―2005년 융자분 이자 34,200

    ―2006년 융자분 이자 34,499

    ―2007년 융자분 이자 33,535

    ―2008년 융자분 이자 30,929

    ―2009년 융자분 이자 19,391

    ―2010년 융자분 이자 22,400

    ―과년도 이자 5,599

882,020원

1,710,000,000원*2/100

1,724,960,000원*2/100

1,676,774,000원*2/100

1,546,480,000원*2/100

969,550,000원*2/100

1,120,000,000원*2/100

186,642,000원*3/100

216-03 기타이자수입 11,000 20,000 △9,000

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 1,000 10,000 △9,000

< 건설도시과 > 1,000 10,000 △9,000

  ○이자수입 1,000

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 친환경골프장관리사업소 > 10,000 10,000 0

  ○2011년도 이자수입 10,000

1,000,000원

10,000,000원

220 임시적세외수입 48,734,269 49,558,763 △824,494

222 잉여금 31,992,282 27,948,959 4,043,323

222-01 순세계잉여금 31,992,282 27,948,959 4,043,323

[ 상수도사업특별회계 ] 30,000 50,000 △20,000

< 환경수도과 > 30,000 50,000 △20,000

  ○순세계잉여금 30,000

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 882,239 834,100 48,139

< 주민생활지원실 > 882,239 834,100 48,139

  ○순세계잉여금 882,239

30,000,000원

882,239,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 7,975,801 8,344,063 △368,262

< 농정과 > 7,975,801 8,344,063 △368,262

  ○순세계잉여금 7,975,801

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 10,266,637 9,837,297 429,340

< 경제과 > 10,266,637 9,837,297 429,340

  ○순세계잉여금 10,266,637

[ 공영개발사업특별회계 ] 5,043,449 6,318,031 △1,274,582

< 경제과 > 5,043,449 6,318,031 △1,274,582

  ○순세계잉여금 5,043,449

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 2,089,230 1,979,100 110,130

< 경제과 > 2,089,230 1,979,100 110,130

  ○순세계잉여금 2,089,230

[ 수질개선사업특별회계 ] 103,668 103,668 0

< 환경수도과 > 103,668 103,668 0

  ○순세계잉여금 103,668

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 383,237 400,090 △16,853

< 건설도시과 > 383,237 400,090 △16,853

  ○순세계잉여금 383,237

[ 기반시설특별회계 ] 118,021 82,610 35,411

< 건설도시과 > 118,021 82,610 35,411

  ○순세계잉여금 118,021

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 5,100,000 0 5,100,000

< 친환경골프장관리사업소 > 5,100,000 0 5,100,000

  ○잉여금 5,100,000

7,975,801,000원

10,266,637,000원

5,043,449,000원

2,089,230,000원

103,668,000원

383,237,140원

118,021,000원

5,100,000,000원

223 이월금 105,000 405,000 △300,000

223-01 국고보조금사용잔액 94,000 94,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 4,000 4,000 0

< 주민생활지원실 > 4,000 4,000 0

  ○국고보조금 반환 4,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

< 환경수도과 > 90,000 90,000 0

  ○국고보조금 사용잔액 90,000

    ―하수도사업 국비 사용잔액 60,000

4,000,000원

60,000,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―낙동강수계관리기금 사용잔액 30,00030,000,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 11,000 11,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 주민생활지원실 > 1,000 1,000 0

  ○시도비보조금 반환 1,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 환경수도과 > 10,000 10,000 0

  ○하수도사업 도비 사용잔액 10,000

1,000,000원

10,000,000원

224 전입금 9,913,422 10,182,181 △268,759

224-03 기타회계전입금 9,913,422 10,182,181 △268,759

[ 상수도사업특별회계 ] 3,611,105 3,553,578 57,527

< 환경수도과 > 3,611,105 3,553,578 57,527

  ○일반회계전입금 3,611,105

[ 의료급여기금특별회계 ] 315,237 307,652 7,585

< 주민생활지원실 > 315,237 307,652 7,585

  ○일반회계전입금 315,237

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 3,500,000 3,000,000 500,000

< 농정과 > 3,500,000 3,000,000 500,000

  ○일반회계전입금 3,500,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 2,487,080 3,320,951 △833,871

< 환경수도과 > 2,487,080 3,320,951 △833,871

  ○일반회계 전입금 2,487,080

    ―하수도사업 전입금 2,406,543

    ―하수처리장기채이자상환(분권교부세) 80,537

3,611,105,000원

315,237,000원

3,500,000,000원

2,406,543,000원

80,537,000원

226 융자금원금수입 6,586,365 10,890,423 △4,304,058

226-01 민간융자금회수수입 6,586,365 10,890,423 △4,304,058

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 27,747 27,747 0

< 주민생활지원실 > 27,747 27,747 0

  ○주민생활안정기금 융자금 회수 27,747

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 6,558,618 10,862,676 △4,304,058

< 농정과 > 6,558,618 10,862,676 △4,304,058

  ○융자금회수 6,558,618

    ―2005년 융자금 회수 855,000

    ―2007년 융자금 회수 503,032

27,747,000원

855,000,000원

503,032,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 226 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―2008년 융자금 회수 463,944

    ―2011년 융자금 회수 4,550,000

    ―과년도 융자금 186,642

463,944,000원

4,550,000,000원

186,642,100원

227 부담금 100,000 110,000 △10,000

227-02 일반부담금 100,000 110,000 △10,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 100,000 100,000 0

< 환경수도과 > 100,000 100,000 0

  ○공공하수도원인자부담금 100,00010,000,000원*10회

228 잡수입 30,200 15,200 15,000

228-09 기타잡수입 30,200 15,200 15,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 15,200 15,200 0

< 주민생활지원실 > 15,200 15,200 0

  ○부당이득금 및 중복진료비 환수 15,000

  ○기타 반환금 이자 200

[ 의령친환경골프장지방직영기업공기업특별회계 ] 15,000 0 15,000

< 친환경골프장관리사업소 > 15,000 0 15,000

  ○임시적세외수입 15,000

15,000,000원

200,000원

15,000,000원

229 지난년도수입 7,000 7,000 0

229-01 지난년도수입 7,000 7,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 7,000 7,000 0

< 환경수도과 > 7,000 7,000 0

  ○지난년도수입 7,0007,000,000원

500 보조금 12,475,119 10,040,131 2,434,988

510 국고보조금등 12,312,422 9,493,665 2,818,757

511 국고보조금등 12,312,422 9,493,665 2,818,757

511-01 국고보조금 4,960,787 6,638,865 △1,678,078

[ 의료급여기금특별회계 ] 146,787 141,865 4,922

< 주민생활지원실 > 146,787 141,865 4,922

  ○국고보조금 146,787

    ―관리사업비 22,272

    ―현금급여비 124,515

[ 수질개선사업특별회계 ] 4,814,000 6,457,000 △1,643,000

< 환경수도과 > 4,814,000 6,457,000 △1,643,000

22,272,000원

124,515,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○의령(정암,무전,하리,가례분구)하수관거 정비사업

 1,184,000

  ○죽전마을 하수도시설 설치사업 826,000

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업 1,167,000

  ○하수종말처리장 기채상환 1,446,000

  ○하수고도처리시설 기채상환 122,000

  ○하수관거정비 기채상환 69,000

  1,184,000,000원

826,000,000원

1,167,000,000원

1,446,000,000원

122,000,000원

69,000,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 5,262,000 1,191,000 4,071,000

[ 상수도사업특별회계 ] 4,862,000 1,191,000 3,671,000

< 환경수도과 > 4,862,000 1,191,000 3,671,000

  ○농어촌생활용수개발사업 1,862,000

  ○막여과 고도처리시설 설치사업 1,000,000

  ○강변여과수 개발사업 2,000,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 400,000 0 400,000

< 경제과 > 400,000 0 400,000

  ○농공단지 기반시설 재정비사업 400,000

1,862,000,000원

1,000,000,000원

2,000,000,000원

400,000,000원

511-03 기금 2,089,635 1,663,800 425,835

[ 수질개선사업특별회계 ] 2,089,635 1,663,800 425,835

< 환경수도과 > 2,089,635 1,663,800 425,835

  ○의령(정암,무전,하리,가례분구)하수관거 정비사업

 305,000

  ○죽전마을 하수도시설 설치사업 210,000

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업 300,000

  ○환경기초시설 운영비 1,201,000

  ○오염총량관리 73,635

  305,000,000원

210,000,000원

300,000,000원

1,201,000,000원

73,635,000원

520 시,도비보조금등 162,697 546,466 △383,769

521 시·도비보조금등 162,697 546,466 △383,769

521-01 시·도비보조금등 162,697 546,466 △383,769

[ 상수도사업특별회계 ] 63,000 0 63,000

< 환경수도과 > 63,000 0 63,000

  ○노후수도관 교체 및 갱생사업 63,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 49,697 46,466 3,231

< 주민생활지원실 > 49,697 46,466 3,231

  ○시도비보조금등 49,697

63,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―관리사업비 5,568

    ―현금급여비 31,129

    ―행정경비 13,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 50,000 0 50,000

< 경제과 > 50,000 0 50,000

  ○기업환경 개선사업 50,000

5,568,000원

31,129,000원

13,000,000원

50,000,000원


